**C**lericus Z. o. q̄ dī  
busdā actib⁹ sc̄lariib⁹ sunt te- moti. **N**ō. n. debet itēndē negotiatiōi de rebo vēdendis 7 emēdis 7 h̄. ex ne- cle. uel mo. c. p̄ et. 78. dis. fornicati. **D**e h̄. i. negotiatio. §. z. et. §. anp̄st. Item nec q̄stīoib⁹ i iudicio seculati etiam si bñficiū nō hñt. dūmō sūt i sactis. siue

etiam sint in minoribus habent beneficiis. et nisi pro se et misericordibus personis. ex de postu. c. p. A. Ibi etiam de peccatis sua. B. et 85. dis. peruenit. uel nisi suam uel suorum suorum. psequeatur. q. g. o. b. A. Ibi non potest nisi de iniuria propria. Sed etiam pro iunctis potestate in quicunque honesta causa si necessitas imineat. ut i. c. cu sacerdos. ex de postu. B. Itē non potest suscipere gubernationes alienarum tertium seu prout rationes alienorum negotiorum. B. autem potest suscipe tutelas a legibus positas. sed et curam orphanoꝝ et viduaꝝ que defende sunt. A. Aut eaꝝ personarum que maxime ecclesiastico indigent administratio. ut i. c. i. allegato. B. Et etiam de licetia episcoporum gubernacula ecclesiasticaꝝ reg. ut i. d. c. puenit. Et vide. i. tutela. §. z. 73. An vero clericus possit exercere aliquod officium uel cultura possessionum et b. vide. i. negotiatio. §. p. Et an possit exercere officium tabellionatus. vide. i. tabellio. §. z.

Clerici non debet ministrare in tabernaculo nec in ea comedere uel bibere nisi causa necessitatis in peregrinacione. 44. dis. non oportet p. 7. c. nulli. 7. c. clerici.

Clerici qui reliquo clericali habitu portant arma. si tertio moniti non deponunt. pdit privilegium clericale. ex de sen. exco. i. audiencia. Sunt etiam si non sint moniti et inservient se tyrapnidii et enozmitati. ex de sen. exco. cu non ab hoie. potest tamen arma portare modo quo de s. bellum. §. p.

Clerici goliardi aut buffones. A. i. loculatores. ut p. i. tex. i. allato. et glo. ibi dic quod pmissum est vulgare gallicum. secundum vulgatum tusecum. B. si h. p. annu exercuerint catet privilegio clericali. A. s. o. ut i. texto pdco. B. Et eodem modo si minoribus et admoniti non deftererit. ex de vi. et bone. cle. clici. li. 6. A. Vbi

p. q. regri eterna monitio. B.

Clerici qui carnificium macellariorum. seu tabernaculum officium publice faciunt. A. personarum. ut i. c. i. allegato. B. si non monitori. A. non latim. ut ibi. B. non desistat seu resumatur. et si sunt iungati pdit privilegium clericale. A. o. o. ut ibi. B. Non iungati vero quod icedatur ut laici pdit in personis. A. Sed si non icedant ut laici pdit in rebus tamen. ut ibi. B. quod diu hoc agunt. A. In textu cle. diocesanis ad latram sic dicitur. Si moniti ab his non deftererit aut ipsa ut pmissum est exercendo resupserit quicunque iungati o. o. Non iungati vero in rebus. et si o. o. icedatur ut laici in personis privilegium clericale quod pmissum istiterint eo ipso amittant. B. De vita et honestate clericorum. li. 6. diocesanis. in cle. eo. ti. A. In pdicto. c. clici. nihil dicitur. sed soli quod dictum est precedenti. §. B.

Clericus iungatur si contraxit cum una et origine et deferat tonsuram et vestes clericales retinet privilegium clericale in duobus. quod pecunias eius est excusat. et quod non potest distinguiri nec ordinari a iudice clericari. nec ciuiliter nec criminaliter. In certis vero non retinet. Itē si non defteret tonsuram et habitum in nullo retinet. ex de cle. i. i. clerici. li. 6. Quoniam clericus potest index esse uel indicare. i. iudex. z. §. p. 7. 6. Et per quod ad clericus in minoribus pdit privilegium clericale vide §. apostasia. q. 7. p. 7. vld. Et quod negotia clericis sunt in dicta. i. negotiatio. i. tribu ultimis. §.

**Clericus 3<sup>o</sup> s. q. tū ad cohabitationem mulierum. et honestatem. Clerici namque non debent habitare cum mulieribus. dis. 32. hospitiolum. et dis. 81. legit. Nam cohabitatio est aliquatenus adulterium occasio. 18. q. 2. diffiniuntur. Exceptum m. s. 202. amita. mastera. A. Amita**

est soror prius, mater tera vero matri secundum  
**Catho.** **B.** Et generaliter per linea transversale oes et sanguineas quae sunt infra secundum gradum atque inter omnes. Sed per linea ascendentes et descendentes usque ad quartum gradum. At enim de sanctorum et affium non debet. et dicitur. et iterum dicitur. et dicitur. et ceterum volumen. Et est ratio, qua in istis fedus natus nihil promittit seu crimis suspicari. enim de cohaerente. et mu. a nobis. enim de presumptu. cum in iuuentute. **A.** In allegato iuribio non clare monstratur de isto quanto gradu ad hoc propositum. sed tamen idem dicitur, ut in sanguine conligatio. et iure. et iusto. et quod. Id est etiam dicunt glo. in. c. per. enim de cohaerente. et mu. assignans aliam rationem videlicet quod in ista linea recta amplius possit extredi promissio quam in collateralibus. Et bene, qua in linea recta quanto greater est distans ratio tanto est antiquior persona et maioris suspicionis. et per consensum maioris promissionis. et dicitur. et iterum dicitur. **B.** Et hoc intellige nisi habent secundum pedissequas uel aliquas mulieres suspectas. **A.** Ad hanc facit. **Dicitur.** **B.** Isono etiam cum papa dicitur clericus non debet habere immoderata familiaritatem. ne contemptibiliter habeatur. et dicitur. quoniam possunt etiam ultra predictos gradus habere. si ecent antiquorum non suspecte. dicitur. **S.** seminas. et in predicto. et iterum dicitur. et sic. **A.** Potest etiam habere aliquam affines et domesticae. **S.** dicitur. cum omnibus ubi ex concilio Carthaginensis. **Dicitur.** **C.** omnibus non clerid extraneae semine non cohabitent. sed sole mares auie et materterere amite sorores et filie fratres. aut sororum et quecumque ex familia domestica ex necessitate etiam antequam ordinaretur in eis habitabat. uel si filii eorum iam ordinatis parentibus uxores accepunt. aut seruis non habentibus in domo quas uocant aliunde ducere necessitas fuit. **H.** ibi. Item potest cohabitare uxores ipsius clericorum auctorisatione habita quam casta regedantur.

est. **S.** dicitur. volumus. **N**on intelligitur quae uxores esse iusta vetula et non suspecta. ut in dicta quod. **XI.** et in sanguine conligatur. Item sciendum quod cum nulla suspecta debet cohabitari etiam strictissime et sanguinitatem. enim de cohaerente. et mu. c. per. ubi dicitur. **I**nhibendus quod est ut nullus sacerdos feminas de quibus suspitione potest esse retineat. sed neque illas quae canones concedunt matrem amitatem et sororem. qua instigata diabolo etiam in illis scelus perpetratum reputatur. et etiam in pedissequis earundem. **S**ed si quae de his necessitate habent per byteri habent in vicino aut in villa domum loge a sua uersatione. et ibi eis que sunt necessaria administrantur. Prohibetur quoque ut nulla semina ad altare presumat accedere. aut per bytero ministri aut infra cancellos stare uel sedere. **H** ibi. **S**ed ut habet in sanguine conligatio. **Dicitur.** **Q**uidam. **P**ropter certe decreta poterat suspicionem non soli pedissequorum. sed etiam in ipsorum consanguineorum. ibi. quia instigata diabolo est. **N**on etiam si non habeat secundum evidencias. debet et sanguineorum suspectas cohabitare vitari. ut super hoc sententia glo. dicitur. **N**on debet habere suspectis clericis iuuenibus. et mulieribus suspectis. qua si suspecte sunt non debet secundum manere. **S.** dicitur. **Q**uoniam. **C**ontraria loquuntur de illis mulieribus de quibus nulla est suspicione malitiae secundum Goff. et Hosti. episcopos et religiosos indistincte non potest cum aliquam etiam et sanguineam habere. ar. dicitur. c. quoniam. et autem. de sanctissimis episcopis. **S.** episcopis. coll. 9. et de monachis. **S.** cogitandum. coll. 1. **R**ay. vero dicitur. **L**icet potest et honestus esset tamen non obstante eis illa iuria. qua. c. quoniam. loquitur quod non immoderata familiaritatem episcopos habebat cum filia cuius occasione vilis ac contemptibilis a subditis habebat. c. vero sane. loquitur de uxore

epi que oīo oī itare religionē. hī dō  
q. xi. i sū. con. hīmū verī vī. Nā de  
religiosis expīsse hī. i. 2. q. 2. diffinim⁹.  
De epīs oīo i dō. h. epm. Et sicut non  
tedignat̄ leges sacros canones imitati  
ita ⁊ facrorū statuta canonū pncipum  
oststitutionib⁹ adiuuant̄. extra de noui  
opis. nū. c. p. B

**V**tr̄ clicus i contineñt ⁊ fornicatus  
sit suspensus ⁊ debeat in officijs evitari.  
**E**. Quilibet p mortali pctō ē suspensi  
sus quo ad se. tñ talis nō ē suspensus q̄  
ad alios. nec debet i officijs evitari. nī si  
si pctm̄ ē notoriū. ut qa dānatus est de  
illo. aut sponte. q̄ flesus ē i iure. A. uel  
etiā nō ip̄tē. qa hec ostiatio nō fit in  
c. q̄ sitū. i. allato. ubi etiā glo. dicit. q̄ h̄  
casu oōenatio debet fieri p sñiam diffi  
nitū. B. uel euidentia facti que non  
pot̄ aliq̄ tergiuersatiō celari. ut puta  
quia mulierē multū suspectā tenet pu  
blice. aut qa apparet inde argumenta  
gdiētia sup terrā. ex d. coha. cle. ⁊ mu  
q̄ sitū. A. Ibi nō dī de signis h̄ modi  
euidentie. si hec ponit Ray. ut i sū. con.  
lib⁹ 3. ti. 30. q. 12. B. Et de hoc habes  
i. fornicatio. h. 2. Et ibi de pena clici q̄  
dixit vcoz̄. h. 3. Vtr̄ aut̄ a fornicatio  
liceat accipe lacra. hī. i. ordinatus p. h.  
3. A. Sup his ⁊ sib⁹ hodie ē facta ma  
gna inouatio per ecclīi Cōstantiense.  
⁊ postea Basiliē. anq̄ reuocaret̄. in q̄  
Basil. ecclio facta fuit qđā constitutio  
approbat̄ oīo Eugenio papa 4. quā  
ego extraxi d. lib⁹ oīo cardinali Juliani  
tituli sancte Sabine. q̄ vulgariter dī sci  
angeli. qui p̄fuit dōcō ecclio. ⁊ mihi hāc  
ostitutione ostēdit i camera ⁊ studio  
suo floretie. die. 2. decembri. 1440.  
cui⁹ tenor seq̄ ⁊ est talis. Ad vitandū  
scandalū ac multa picula subueniēdū  
q̄q; oīcīt̄s timorad. statuit. q̄ nemo